
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
Av. Dário Antunes da Rosa, 484 – Vila Nova do Sul – RS 

Fones: (55) 3234 – 1030 / 3234 – 1040 
www.vilanovadosul.rs.gov.br 

PORTARIA Nº 184, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 

Nomeia membros para comporem o Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Agropecuário - 
COMAGRO. 

 
O Prefeito Municipal de Vila Nova do Sul - RS, no uso de suas atribuições 

legais, 
 
  RESOLVE: 
 

Nomear os seguintes membros para comporem o Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Agropecuário – COMAGRO, pelo período de dois anos: 
 

TITULARES: 
 

• Patrick da Silva Rosa – EMATER 
• Diovane Silva Rocha – Sindicato 
• Valdemar Trentin Cocco – CDL 
• Maria Dinair Lopes Vaz – Cambaí 
• Ângela Maria da Silva Ribeiro – Santa Terezinha 
• Aurélio Ronaldo Schaf Santos – Três Passos 
• Orlando Coracini Muniz – Potreiros 
• Alaor Souza Raymundo – Laranjeiras 
• Taís Dutra dos Santos Rocha – Passo do Rocha 
• Gilmar Oliveira da Silva – Passo dos Leites 
• Antônio Luciano Vargas da Rosa - Buriti 

 
SUPLENTES: 
 

• Cláudia Renata Trojahn – EMATER 
• Neli Maria Somavilla Antonello – Sindicato 
• Fabiano Santos da Fonseca – CDL 
• Eliane Ferraz Machado – Cambaí 
• Vandeci da Silveira Ribeiro – Santa Terezinha 
• Willian Schaf Santos – Três Passos 
• Gerson Machado Martins – Potreiros 
• Antônio Carlos Vaz Machado – Laranjeiras 
• Fabiano Moraes Rocha – Passo do Rocha 
• Marcos Antônio Silva da Silva – Passo dos Leites 
• Em aberto – Buriti 

 
 Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2021. 

 
DHIÉCCY GONÇALVES SEIXAS                                                      SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI 
 Secretária de Administração                                                                     Prefeito Municipal 
Registre-se e publique-se. 

mailto:gabinete@vilanovadosul.rs.gov.br

